
CMYK

15اخبار شنبه 14 مرداد1396  . 12 ذی القعده 1438  . شماره 19600

...اجتماعی
درآمد دو هزار و ۴۸۰ میلیاردتومانی دولت و 

دفاتر پیشخوان از صدور کارت هوشمندملی

بیش از دو هزار میلیارد تومان از جمعیت 80 میلیون نفری 
کشور به منظور صدور کارت ملی هوشمند درآمد حاصل 
می شود. به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان؛ بر اساس 
فراخوان سازمان ثبت احوال کشور به منظور دریافت کارت 
ملی هوشمند در مجموع رقمی حدود 2 هزار و 480 میلیارد 
تومان از جمعیت 80 میلیون نفری کشور به منظور صدور 
کارت هوشمند ملی درآمد برای دولت و دفاتر پیشخوان 
حاصل می شود. در مجموع مبلغ 31 هــزار تومان برای 
صدور کارت هوشمند ملی دریافت می شود که شامل 20 
هزار تومان هزینه ثبت نام است و طبق مصوبه مجلس به 
حساب خزانه دولت واریز می شود، 9 هزار تومان در زمان 
تکمیل ثبت نام توسط دفاتر پیشخوان یا پست و  همچنین 
2 هزار تومان در هنگام تحویل کارت هوشمند ملی دریافت 

می شود.

مهم ترین عوامل کاهش موالید

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، مهم ترین عامل 
تاثیرگذار در کاهش موالید را افزایش سن ازدواج و فقر 
اقتصادی عنوان کرد. به گزارش مهر، احمد حمزه با انتقاد 
از این که کاهش نرخ موالید، پیری جمعیت در کشور را به 
دنبال داشته است، گفت: متاسفانه فرزندآوری زوجین در 
مناطق توسعه یافته کاهش یافته و در مناطق کمتر توسعه 
یافته تمایل زوجین نسبت به فرزندآوری بیشتر است از 
این رو در پایتخت کشور با کاهش یک درصدی موالید روبه 
رو هستیم. وی با تاکید بر لزوم ارائه بسته های تشویقی 
مناسب به زوجین برای ترغیب آنها به فرزندآوری بیشتر، 
گفت: در واقع مهم ترین عامل تاثیرگذار در کاهش موالید 
افزایش سن ازدواج و مشکلات و فقر اقتصادی است. عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با بیان این که مشکل 
جمعیتی کشور تک بعدی نیست، گفت: در کنار توجه به 
رفع مشکلات سد راه فرزندآوری زوجین باید به فرهنگ 
سازی نیز توجه داشت تا  افزایش فرزندآوری در جامعه و 

کشور ترویج شود.

 عمده معلولیت ها در کشور ناشی 
از تصادفات رانندگی است

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمــان اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور با بیان این که عمده معلولیت ها در کشور 
ناشی از تصادفات رانندگی است گفت: 12 تا 13 هزار 
معلول کشور در حوادث رانندگی دچار آسیب جسمی 
شده اند و نزدیک به 40 درصــد معلولیت ها نیز ناشی 
از عوامل ژنتیک است. به گزارش ایسنا، فرید براتی در 
نشست با سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه پیشگیری 
از اعتیاد و معلولیت، اظهار کرد: حدود 10 استان پرخطر 
در خصوص اعتیاد شناسایی شده است که به احداث مراکز 
ترک اعتیاد نیاز بیشتری دارند. وی با اشاره به وجود 47 
مرکز برای هشت تا9  هزار معتاد بی خانمان در کشور، 
بیان کرد: از این تعداد 10 تا 20 مرکز مربوط به زنان 
بی خانمان و معتاد است.  رئیس مرکز توسعه پیشگیری و 
درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه سالانه 
60 تا 70 هزار مراجعه به تمام مراکز مذکور در کشور 
صورت می گیرد، ادامه داد: با کمبود مراکز ترک اعتیاد 
مواجه هستیم و این امر نیازمند این است که در مناطق 
مختلف بر اساس نیاز و با توزیع عادلانه در شهرستان های 

گوناگون  اقدام به تاسیس مرکز شود.

 مرحله جدید از عملیات اجرایی  پروژه پدیده شاندیز آغاز شد
شروع مجدد پدیده  با 255 میلیارد تومان اعتبار 

مرحله جــدیــدی از عملیات اجــرایــی پـــروژه پدیده 
شاندیز روز پنج شنبه و در آستانه میلاد امام رضا )ع( 
ــزارش ایرنا مدیرعامل شرکت ابنیه  آغــاز شد.به گ
و ساختمان پدیده شاندیز در ایــن مراسم گفت: با 
هماهنگی و همراهی همه قوا به ویژه وزارت کشور و 
دستگاه قضایی، بخش عمده مشکلات پیش روی این 
پروژه رفع و مجوزهای قانونی برای ادامه فعالیت ها 
دریافت شد و ستاد تدبیر استان پس از بررسی روند 

اقدامات، با آغاز عملیات عمرانی آن موافقت کرد.
جهاد  مسائل  حل  پیگیری  افــزود:  خجسته  مهدی 
ــرداری، آب منطقه ای  ــه ــاورزی، مطالبات ش ــش ک
ــی و از سویی نیز  اســتــان و تقسیط بدهی بــه دارایـ
تامین اعتبار از طریق کنسرسیوم بانکی با عاملیت 
بانک صادرات ایران به نتیجه رسیده است که بزرگ 
بازگشت  بانکی  کنسرسیوم  پــرداخــت  پیام  ترین 
آرامـــش بــه مجموعه پــدیــده بــوده کــه از جمله مهم 
ترین و شاخص ترین اقــدامــات در ایــن مــدت است.

وی اظهار کرد: اخذ مجوزهای لازم برای برگزاری 
مناقصات و پروژه های لورایز و تکمیل مرکز تجاری 
ــوم و  ــازی ، آکــواری که شامل فضاهایی چــون شهر ب

 دیگر جذابیت ها است، در اولویت قرار گرفته است.
وی گفت: با توجه به مناقصات برگزار شده، در وهله 
نخست عملیات اجرایی، پروژه آپارتمان های میان 
مرتبه در چهار مرحله اجرایی می شود که چهار شرکت 
با مجموع 2 هزار و 550 میلیارد ریال اعتبار، این 
پروژه ها را با نظارت شرکت مهندسین مشاور اجرایی 

خواهند کرد.

تلاش برای تعیین هیئت مدیره ای توانمند	 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری نیز در 
این زمینه گفت: بعد از ساخت آپارتمان ها، تکمیل 
 مرکز تجاری این پروژه هم به سرعت آغاز می شود. 

وی درباره تعیین هیئت مدیره جدید هم گفت: تلاش 
می شود تا هیئت مدیره ای توانمند برگزیده شود که 
منافع مجموعه را تامین کند و بر اساس وعده های 
داده شده، شماری از آن ها از میان سهام داران باشند 
تا در مسیر توسعه شرکت عمل کنند که این امر خود 
زمانبر است، ضمن آن که این پروژه امانت مردم است 
ــاره آن  و نمی توانیم بــدون بررسی همه جانبه درب

اقدام کنیم.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان از صدور رأی تخلف گران فروشی 
پارکینگ فرودگاه مشهد خبر داد 

بازهم فرودگاه مشهد محکوم شد 

افزایش 300 درصدی هزینه پارکینگ فرودگاه شهید 
هاشمی نژاد مشهد، موضوعی بود که با اعتراض شدید 
کل  اداره  مسئولان  چند  هر  شــد.  مواجه  شهروندان 
فرودگاه های استان، این افزایش نرخ را قانونی و مبتنی 
بر بخشنامه شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
می دانند و بر این موضوع اصرار دارند، اما اداره نظارت و 
بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به عنوان 
یک دستگاه نظارتی، این افزایش نرخ را غیرقانونی و مغایر 
با قوانین جاری عنوان کرد. روزنامه خراسان رضوی نیز 
به دلیل درخواست های مکرر مردم، این موضوع را در 
دستور کار قرار داد و در گزارش های متعدد این مسئله 
را از ابعاد مختلف بررسی کرد. حتی در یکی از بازرسی 
های مشترک سازمان صنعت، معدن و تجارت و تعزیرات 
حکومتی استان نیز خبرنگار ما با گروه بازرسی همراه شد 
و از نزدیک شاهد ثبت تخلف گران فروشی در پارکینگ 
فرودگاه مشهد بود که گــزارش آن 7 مــرداد در همین 

صفحه منتشر شد. 
در همان گــزارش بود که مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان در گفت و گو با روزنامه »خراسان رضوی«، با اشاره 
به 4 مرحله بازرسی از پارکینگ فرودگاه و ثبت تخلفات 
گران فروشی اعلام کرد که شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
استان، در حال پیگیری موضوع است. حمیدرضا کریم 
همچنین وعــده داد که با توجه به روشــن بــودن بحث و 
حضور قاضی سیار در محل فرودگاه و ملاحظه موارد 

گران فروشی، حکم شعبه قطعا تا پایان مرداد صادر می 
شود. وی با بیان این که سازمان تعزیرات حکومتی، در 
دفاع از حقوق شهروندان هیچ مصلحت اندیشی ندارد 
تاکید کرد که در صورت صدور رأی محکومیت فرودگاه 
تمام موارد گران فروشی پارکینگ تا آخرین روز گران 
فروشی محاسبه می شود و هر کس در هر سمتی که 
باشد به میزان جرم مرتکب شده، با محکومیت مواجه 
می شود. اما روز گذشته در ادامه پیگیری ها برای احقاق 
حقوق مردم در ماجرای افزایش هزینه ورودی پارکینگ 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد، مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان در گفت و گو با »خراسان رضــوی« از 
صدور رأی قاضی سیار تعزیرات حکومتی درباره تخلف 
گران فروشی پارکینگ فرودگاه مشهد خبر داد. کریم 
گفت: با توجه به تأکیدات انجام گرفته درباره تسریع روند 
رسیدگی به پرونده پارکینگ فرودگاه مشهد، شعبه سیار 
تعزیرات پس از بررسی مستندات ارائه شده و اخذ آخرین 
دفاعیات، در نهایت رأی به محکومیت فرودگاه مشهد 
داد. وی تصریح کرد: این رأی در مرحله ابلاغ است و پس 
از آن نیز فرصت قانونی برای تجدیدنظرخواهی درباره 
آن به محکومان داده می شود و پس از صدور رأی قطعی 
جزئیات آن در اختیار رسانه ها قرار می گیرد.کریم با 
اشاره به محکومیت فرودگاه و مباشر آن در زمینه گران 
فروشی گفت: پس از صدور رأی قطعی میزان جرم هر یک 

از طرفین این پرونده نیز اعلام خواهد شد.

 چهارشنبه گذشته اخباری مبنی بر پایان کار دوره چهارم 
شــورای شهر در تاریخ 13 مــرداد منتشر و اعــلام شد که 
احتمالا پنج شنبه )12مـــرداد(، آخرین روز رسمی این 
دوره شوراست. پس از انتشار این اخبار بلافاصله شورای 
چهارم شهرمشهد که سه شنبه گذشته تشکیل جلسه داده 
بود، خارج از روال معمول تصمیم به تشکیل جلسه فوق 
العاده در روز پنج شنبه گرفت و از رسانه ها  برای حضور 
در ایــن جلسه دعــوت کــرد. در ایــن جلسه تفریغ بودجه 
7 سازمان وابسته به شهرداری بدون حتی یک مخالف 
تصویب شد. همچنین اختصاص سالانه 10 میلیارد تومان 
کمک مدیریت آینده شهر مشهد برای احــداث باغ موزه 
دفــاع مقدس جزو آخرین مصوبات شــورای شهر چهارم 

بود که اگرچه اقدامی مفید برای به ثمر رسیدن یک پروژه 
مهم فرهنگی در مشهد است اما تصویب آن در جلسه فوق 
العاده و روزهای پایان کار این دوره شورا و همچنین حواله 
دادن تامین آن به شورا و شهردار آینده تامل برانگیز است. 
همچنین شــورای شهر در این جلسه علنی، بخشودگی 
80 میلیارد تومان جریمه تاخیر خط 2 قطارشهری مشهد 
را تصویب کرد تا شائبه ها  درباره مصوبات بحث برانگیز و 
حاتم بخشی شورای چهارم در روزهای پایانی قوت بگیرد. 
در این جلسه در زمــان بررسی بخشودگی 80 میلیارد 
تومان جرایم تاخیر خط 2 قطار شهری مشهد، بدون این که 
براساس مصوبه قبلی همین شورا، کمیته مرضی الطرفین 
تشکیل شود و مقصران تاخیر پروژه معرفی شوند، پیشنهاد 

پیگیری نکردن حقوقی موضوع از سوی طرفین، تصویب 
شد. همچنین شورای چهارم در جلسه پنج شنبه با پیشنهاد 
یکی از اعضا مبنی بر بررسی جذب نیروی انسانی در دوره 
تنها  ایــن گونه مصوبات  چهارم موافقت نکرد. تصویب 
مربوط به جلسه فوق العاده پنج شنبه نبود و در هفته های 
گذشته نیز موارد مشابهی از این مصوبات واکنش هایی را به 
همراه داشت. کاهش 200 تومانی تعرفه پارک حاشیه ای 
الیت،  دریافت تسهیلات 200 میلیاردی از بانک های 
شهر و تجارت برای خطوط 2 و 3 قطار شهری، کمک 3 
میلیارد تومانی به اردوگاه حمیدیه و تهاتر 388 میلیارد 
تومانی بدهی شهرداری به بانک شهر با واگــذاری ملک 
و پروانه شناور از جمله مصوبات بحث برانگیز هفته های 

اخیر در شورای شهر بود که بعضا واکنش فرماندار و دبیر 
منتخبان شــورای پنجم را نیز در پی داشته است. ادامه 
 مطلب را می توانید در روزنامه خراسان رضوی یا سایت

khorasannews.com مطالعه فرمایید.

مصوبات تامل برانگیز شورای چهارم برای شورای پنجم مشهد
مصالحه  جریمه 80 میلیاردی تاخیر خط 2 قطار شهری و تصویب فوری تفریغ بودجه سازمان های شهرداری

...اجتماعی
صدور۴۵هزار ویزا برای حجاج

نماینده ولی فقیه درامور حج وزیارت با بیان این که 11 هزار 
ایرانی هم اکنون )روز جمعه( در مدینه حضور دارند،گفت: 
تاکنون 45 هزار ویزا برای حجاج صادر شده است. حجت 
ــلام سید علی قاضی عسکر پیش از عزیمت به حج  الاس
تمتع در فرودگاه حضرت امام خمینی )ره( با بیان این که 
حج امسال حساسیت های خاص خود را دارد گفت: این 
حساسیت به آن دلیل است که ما به دلیل 2 حادثه بسیار 
بــزرگ و غم انگیز مسجد الحرام و منا که جمع زیــادی از 
هموطنان عزیزمان در آن به شهادت رسیدند و منجر به بروز 
مشکلاتی برای سفر حجاج شد نتوانستیم سال 95 به حج 
مشرف شویم اما همان طور که بارها گفته ام ما در نرفتن به 
حج دخالتی نداشتیم و به هیچ وجه خواهان تعطیلی حج 
نبودیم. وی تاکید کرد: اگر آنچه امسال رخ داد سال قبل هم 
فراهم می شد قطعا سال 95 هم به حج مشرف می شدیم. 
سرپرست حجاج ایرانی افزود: در شرایط فعلی مسئله عزت، 
امنیت، سلامت و حرمت حجاج ایرانی طبق نظر مقام معظم 
رهبری برای ما حائز اهمیت بسیاری است. حجت الاسلام 
قاضی عسکر تصریح کرد: امیدوارم کشور میزبان هم نسبت 
به این موارد همان طور که در توافقنامه سعودی ها با ایران 
آمده، حساسیت ویژه نشان دهد و آنچه مورد نظر مقام معظم 
رهبری، مردم ایــران و مسئولان نظام جمهوری اسلامی 
ایران است به مورد اجرا بگذارند که این امر نه فقط برای 
حجاج ایرانی، بلکه این وظیفه آن هاست که امنیت حجاج 
تمام کشورها را فراهم آورند و زمینه را طوری فراهم آورند 
که آن ها بتوانند بهترین بهره برداری از سفرشان را داشته 
باشند. سرپرست حجاج ایرانی اظهار داشت: بیش از 11 
هزار نفر از حجاج ایرانی در مدینه منوره حضور دارند و بیش 
از 45 هزار ویزا هم تاکنون برای حجاج صادر شده و روند 

امور مطلوب است.

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح اعلام کرد

شرایط استفاده مشمولان غایب از معافیت و 
کسر خدمت های سربازی

 رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای 
مسلح توضیحاتی را درباره معافیت ها و کسر خدمت های 
افراد غایب سربازی ارائه کرد. به گزارش ایسنا سردار 
موسی کمالی اظهار کرد: به طور کلی و برابر ماده 30 
قانون خدمت وظیفه عمومی، مشمولانی که دارای غیبت 
هستند نمی توانند از معافیت برخوردار شوند مگر در 
مواردی که فرد در زمان احضار برای خدمت و در طول 
مدت غیبت و زمان رسیدگی به آن واجد شرایط معافیت 
باشد. وی افزود: اگر فردی پیش از آنکه به سن 18 سالگی 
برسد، واجد شرایط معافیت بوده اما به موقع خودش را 
برای اعزام به سربازی معرفی نکرده و وارد غیبت شده 
باشد، این فرد مشمول معافیت می شود، اما اگر فرد در 
زمان غیبت از سربازی، مشمول معافیت شود، امکان 
استفاده از آن را نــدارد. وی خاطر نشان کرد: در مورد 
معافیت پزشکی موارد استثنایی وجود دارد که مثلا اگر 
فرد در زمان غیبت دچار مشکلی شود که ناتوان از انجام 
سربازی شود، طبیعتا امکان خدمت برایش وجود نداشته 

و از سربازی معاف خواهد شد.

تظاهرات حامیان مقتدی صدر در بغداد 

ــرای بــرگــزاری  ــدر ب ــزاران تــن از حامیان مقتدی ص هـ
تظاهرات در میدان التحریر بغداد حاضر شدند.به گزارش 
سومریه نیوز، همزمان با حضور حامیان مقتدی صدر در 
میدان التحریر  در مرکز بغداد، نیروهای امنیتی نیز تدابیر 

شدیدی را در این منطقه اتخاذ کردند.
بازگشته  به عربستان  از سفر  تازگی  به  مقتدی صــدر 
است. برخی رسانه ها نیز گــزارش دادنــد که  فرودگاه 
نجف برای سه ساعت بسته بوده است تا 30 خودروی  
ــی  هدیه عربستان  به مقتدی صــدر تحویل داده  زره
بشود.مقتدی صدر نیز در  پیامی ویدیویی خواستار ادغام 

نیروهای مردمی در ارتش عراق شد. وی قانون انتخابات 
کنونی عراق را  پشتیبان مفسدان سیاسی دانست.صدر 
همچنین برگزاری انتخابات پارلمانی عراق در موعد مقرر 
با نظارت سازمان ملل را خواستار شد.میدان التحریر از 

دو سال پیش صحنه تظاهرات حامیان صدر بوده است. 
دلیل اصلی تظاهرات طرفداران مقتدی صدر قانون 
ــزاب به دنبال  انتخابات می باشد . گفته می شــود  اح
براساس    2018 پارلمان  انتخابات  قــانــون  تصویب 
»قاعده1،9 «هستند . این قانون به نفع احزاب و ائتلاف 

های بزرگ می باشد .

بلاتکلیفی در آغاز به کار دوره پنجم شوراهای شهر و روستا 

اظهارات متفاوت دو عضو کمیسیون شوراها و امور 
به کــار پنجمین  آغــاز  بر بلاتکلیفی  داخلی مجلس 
دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا افــزود؛ از یک 
سو یوسف نژاد اعلام کرد که آغاز به کار دوره پنجم 
شوراهای شهر و روستا از 12 شهریور است اما در 
همیشه  بــرای  که  گفت  نیکو  میرزایی  قاسم  مقابل 
آغاز به کار شوراها 14 مرداد خواهد بود! دراین باره 
عضو کمیسیون شوراهاوامورداخلی کشور درمجلس 
ــاز دوره پنجم  ــرای آغ ــرداد ب گفت: در قانون 14مـ
شوراها تعیین شده وشورای نگهبان نیزتایید کرده 
است. قاسم میرزایی نیکوکه با خانه ملت سخن می 
گفت ،افزود: ازآنجایی که درقانون تاریخ ذکر شده، 
نیازی نیست که 15روز ازتایید شورای نگهبان بگذرد 
تا قانون شوراها لازم الاجرا شود، بلکه پس از تایید 
شورای نگهبان می توان قانون را اجرا کرد و قانون 
نیززمان آغاز به کار پنجمین دوره شوراها را 14 مرداد 

ماه تعیین کرده است. 
در مقابل علی اصغر یوسف نژاد در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد:  طبق قانون تشکیلات وظایف و انتخابات 

شوراها  زمان آغاز به کارشوراها 12 شهریور پیش 
بینی شده بــود. اما مجلس اخیرا اصلاحیه در این 
قانون داشــت که شــروع به کــار شــوراهــا 14 مــرداد 
مصوب شد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
ــزود: درحـــال حــاضــر اصــلاحــیــه قــانــون  ــ مجلس اف
انتخابات شوراها از سوی شورای نگهبان تایید شده 
اما با توجه به این که قانون عطف به ماسبق نمی شود 
و اصلاحیه قانون شوراها نیز مراحل نهایی خود را 
طی می کند به نظر می رسد عملا شروع به کار 14 
مرداد نخواهد بود و قانون قبلی که زمان آغاز به کار 
را 12 شهریور پیش بینی کرده اجرا شود. یوسف نژاد 
خاطرنشان کرد: چون اصلاحیه قانون مراحل نهایی 
خــود را بــرای اجــرا طی می کند و هنوز در روزنامه 
رسمی چاپ نشده عملا بیش از دو هفته به طول می 
انجامد زمان آغاز به کار شوراها 12 شهریور خواهد 
بود. با این تفاسیر به نظر می رسد درحالی که امروز 
14 مرداد است و بنابر قانون جدید باید دوره جدید 
شوراها آغاز شود، این موضوع کماکان در هاله ای از 

ابهام قرار دارد. 


